

# Szwolężerowie z Radzymina oddali hołd żołnierzom 80. Pułku Strzelców Nowogródzkich... (migawka)



**W ubiegłoczwartkowe popołudnie, 11 lipca w Żąbkach, odbyły się pierwsze w Polsce od 1939 roku obchody Święta 80. Pułku Piechoty (80. Pułku Strzelców Nowogródzkich).**

Z inicjatywy Mirosława Sobieckiego prowadzącego serwis internetowy [historiazabek.pl](http://historiazabek.pl) oraz żąbkowskiego Koła Związku Kombatanów RP i BWP, po raz pierwszy od siedemdziesięciu czterech lat odbyły się uroczystości nawiązujące do przedwojennego święta pułkowego. W obecności ostatniego

żyjącego żołnierza 80. Pułku Piechoty stuletniego Pana ppłk. Stanisława Ślesickiego uroczystość upamiętniono pochowanych na żąbkowskim cmentarzu parafialnym przy ulicy Piłsudskiego, żołnierzy 80. Pułku, którzy pod koniec września 1939 roku, polegli w obronie pobliskiego Targówka, w trójkącie wyznaczonym przez ulice Łodygową i Radzymińską, a także tory kolejowe na trasie Żąbki – Warszawa Wileńska. Pierwsze tego rodzaju patriotyczne obchody w Żąbkach zainaugurowano koncertem pieśni w wykonaniu chóru Armii Krajowej „Nowogródzkie Orły”,

pod dykcją pani Beaty Nowickiej, po którym odprawione zostało uroczyste nabożeństwo w Kościele p.w. Świętej Trójcy. Uroczystości zakończył apel poległych i salwa honorowa na żąbkowskim cmentarzu. mW trakcie patriotycznej wieczornicy wartę nad żołnierskimi mogiłami zaciągnęli rekonstruktorzy z warszawskiego Stowarzyszenia Historycznego „Cytadela”, oraz ułani ze Stowarzyszenia Miłośników Miasta Radzymin i Bitwy Warszawskiej 1920 roku w barwach 201. Ochotniczego Pułku Szwolężerów. Obecność radzymińskich ułanów nie była przypadkowa. W ten sposób szwolężerowie z Miasta Cudu nad Wisłą oddali hołd żołnierzom 80. Pułku Piechoty, którzy dwukrotnie stawali w obronie stolicy i ojczyzny. (Bowiem, o czym niejednokrotnie przypominano w trakcie uroczystości i jak podkreślono podczas apelu poległych, formacja ta w sierpniu 1920 roku, jeszcze jako 80. Pułk Strzelców Nowogródzkich brała udział w krwawych walkach o Radzymin). Tuż po zakończeniu obchodów, warszawskim i radzymińskim rekonstruktorom osobiście podziękował za obecność i wsparcie sprawujący honorowy patronat nad uroczystościami burmistrz Żąbek Robert Perkowski.

